
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 4 del 19 gennaio 2005 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 4 del 19 gennaio 2005 
 
Decreto Dirigenziale n. 75 del 30 dicembre 2004  
 
Approvazione terzo bando per l’accesso ai contributi regionali per l’esercizio associato di servizi comunali, 
anno 2004. Impegno spesa. 
 
1. Visto l’atto di Giunta Regionale n 2391 del 22/12/2004 con il quale è stato deliberato: 
2. di incentivare l’esercizio associato di servizi comunali e, per l’effetto, approvare gli indirizzi per consentire 

l’adozione e l’emanazione del terzo bando per  l’accesso ai contributi regionali  per l’esercizio associato di 
servizi comunali, anno 2004; 

3. di utilizzare a tale scopo i fondi stanziati nel bilancio gestionale 2004 al capitolo 302, “Contributi agli enti 
locali per l’esercizio associato di funzioni e servizi comunali e assistenza alla progettazione integrata”, il cui 
stanziamento è di €. 1.237.790,31, ed al capitolo 540, “Fondo per il finanziamento di iniziative degli enti 
locali e dell’associazionismo”, il cui stanziamento è di  €. 1.041.114,93; 

4. di darsi atto che entrambi i suddetti capitoli sono compresi  nella U.P.B. 6.23.222; 
5. di affidare al Settore Rapporti con Province, Comuni e Comunità montane il compito di adottare con propri 

decreti tutti gli atti gestionali conseguenziali, ivi compresi l’emanazione e la pubblicazione del bando, 
l’impegno dei fondi stanziati, l’approvazione degli atti finali della Commissione di selezione e valutazione 
delle domande e dei progetti presentati, il riparto dei fondi, la liquidazione e l’ordinazione dei pagamenti 
secondo le prescrizioni contenute nel bando, l’eventuale revoca e  decadenza nei confronti dei 
raggruppamenti inadempienti, l’eventuale assegnazione dei fondi residui a favore dei raggruppamenti 
collocati in  graduatoria; 

 
Visto il citato atto di indirizzo; 
 
Visto il terzo bando per l’accesso ai contributi regionali per l’esercizio associato di servizi comunali per l’anno 
2004, elaborato da questo Settore in aderenza alle prescrizioni contenute nel citato atto di indirizzo; 
 
Ritenuto approvare il citato bando e imputando a tal fine la spesa necessaria sullo stanziamento presente sui 
citati capitoli del bilancio 2004; 
 
Vista la la legge regionale n. 9 del 12 novembre 2004, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsone 
2004 e il Bilancio Pluriennale triennio 2004-2006; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 2076 del 17/11/2004, con la quale è stato approvato il Bilancio 
Gestionale 2004; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente del Servizio 02 – Promozione delle politiche istituzionali a favore degli Enti Locali 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 
1. approvare il terzo bando con relativi allegati ( da 1 a 8 ) per l’accesso ai contributi regionali per l’esercizio 

associato di servizi comunali, anno 2004, che  forma parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
2. impegnare, per le finalità delle attività previste nell’atto di indirizzo approvato dalla Giunta Regionale con 

delibera n.2391 del 22.12.2004,  le risorse stanziate nel bilancio gestionale 2004 al capitolo 302, “Contributi 
agli enti locali per l’esercizio associato di funzioni e servizi comunali e assistenza alla progettazione 
integrata”, pari a €. 1.237.790,31, ed al capitolo 540, “Fondo per il finanziamento di iniziative degli enti 
locali e dell’associazionismo”, pari a €. 1.041.114,93; 

3. provvedere con propri successivi decreti agli atti gestionali conseguenziali, ivi compresi l’emanazione e la 
pubblicazione del bando, l’approvazione degli atti finali del Nucleo di valutazione delle domande e dei 
progetti presentati, il riparto dei fondi, la liquidazione e l’ordinazione dei pagamenti secondo le prescrizioni 
contenute nell’atto di indirizzo , l’eventuale revoca e decadenza nei confronti dei raggruppamenti 
inadempienti, l’eventuale assegnazione dei fondi residui a favore dei raggruppamenti collocati  in 
graduatoria; 

4. inviare copia del presente decreto al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa, all’Assessore alle Risorse 
Umane, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e B.U.R.C. per la Pubblicazione; 

 
dr. Enzo Marmorale 

 


